
 

 

 

УРЖУМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  

 

07.08.2024                                                                                                  № 21/99 

 

г. Уржум Кировской области 

 

О присвоении звания                                                                                        

«Почетный гражданин города Уржума» 

 

 

Рассмотрев представление  на присвоение звания «Почетный 

гражданин города Уржума», руководствуясь статьей 24 Устава 

муниципального образования Уржумское городское поселение Уржумского 

района Кировской области, Положением «О присвоении звания «Почетный 

гражданин города Уржума» утвержденным решением Уржумской городской 

Думы от 06.04.2023 № 9/46, Уржумская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Уржума» 

Жигаревой  Людмиле Юрьевне. 

2. Администрации Уржумского городского поселения вручить  

Жигаревой Людмиле  Юрьевне удостоверение  Почетного гражданина города 

Уржума. 

3. В связи с присвоением звания «Почетный гражданин города 

Уржума» выплатить Жигаревой Людмиле Юрьевне денежное 

вознаграждение в размере 10 000 (десять тысяч) рублей за счет средств 

бюджета муниципального образования Уржумское городское поселение 

Уржумского района Кировской области. 

4.Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования в информационном бюллетене органов местного 

самоуправления Уржумского района Кировской области. 

 

Председатель Уржумской  

городской Думы                                                                        Д.Н. Митягин 

   

Глава Уржумского                                                                                     

городского поселения                                                                     С.А. Медведев                                            

 

 


